
Ammessi con riserva scritta classe di concorso A017 1

 
  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio IV – dirigenti scolastici e personale della scuola 

 
Prot. AOODRPU  1651             Bari,   1 marzo 2013 
Il dirigente: C.Nappi 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il  D.P.R.  9/5/1994   n. 487  e   successive   modifiche  ed   integrazioni,   recante   misure 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 
VISTO il   D.L.vo 30/3/2001 n. 165  e ss.mm., contenente   norme   generali   sull’ordinamento  del  
lavoro   alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
VISTO il decreto del direttore generale per il personale scolastico n. 82 del 24 settembre 2012, con il 
quale sono stati indetti i concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento del 
personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado; 
VISTO l’allegato 1 al precitato decreto recante  il numero dei posti messi a concorso in ciascuna 
regione compresa la regione Puglia; 
VISTO il decreto del direttore generale per il personale scolastico n. 85 dell’8.10.2012 concernente la 
rettifica  al  suindicato bando di indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami;   
VISTO il proprio decreto AOODRPU n.349 del 15.1.2013, con il quale si dispone l’ammissione alle 
prove scritte del concorso in argomento dei 6927 candidati che hanno superato la preselezione nella 
regione Puglia, e l’allegato elenco dei rispettivi  nominativi;  
VISTI i  provvedimenti cautelari adottati dal TAR Lazio sez.III bis a favore di taluni candidati per la 
classe di concorso A017 che non hanno superato la prova preselettiva, disponendo l’ammissione 
degli stessi alla prosecuzione delle prove concorsuali, nelle more del giudizio di merito; 
RITENUTO di dover dare esecuzione ai provvedimenti cautelari oltre specificati nei limiti fissati dal 
Giudice amministrativo, disponendo l’ammissione  con riserva alla prova scritta dei ricorrenti desunti 
dai precitati provvedimenti, fatti salvi ovviamente altre cause di non ammissione al concorso che non 
sono oggetto di impugnativa nel contenzioso in argomento, e sulle quali l’Amministrazione si riserva 
di intervenire prima dell’approvazione delle graduatorie definitive dei vincitori;  
 

DECRETA 
 
I sottoelencati candidati che non hanno superato la preselezione, che sono destinatari di  
provvedimenti cautelari del TAR Lazio Sez.III bis specificati accanto a ciascun nominativo, nelle 
more della decisione di merito sono AMMESSI CON RISERVA alla prova scritta del concorso per la 
classe di concorso A017. 
 

1 

CALZOLAIO GIUSEPPINA MARIA 

ANTONIETTA 05/05/1961 CLZGPP61E45I072W 1604/2013 827/2013 

2 TODISCO MARIANGELA 02/10/1962 TDSMNG62R42A883F 1905/2013 945/2013 



Ammessi con riserva scritta classe di concorso A017 2

Il presente atto è pubblicato sul sito web di questo Ufficio www.pugliausr.it  
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al giudice amministrativo ovvero al 

Capo dello Stato, rispettivamente, entro 60 ovvero 120 giorni dalla pubblicazione sul precitato sito 
web. 

                                               IL DIRIGENTE 
       F.to Corrado Nappi 


